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„Układanka z  klockó w w  kształci e krzyż a przestrzenneg o 

sześcioramiennego" Praw o z  rejestracj i wzor u zdobniczeg o trw a o d dni a 

13.02.2001 roku. 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o s ą układank i przestrzenn e w  kształci e 

krzyża przestrzenneg o ułożon e w  odpowiedn i sposó b z  klockó w 

prostopadłościennych. 

Istotą wzor u zdobniczeg o jest krzy ż przestrzenn y sześcioramienny . Skład a 

się o n z  6  belecze k prostopadłościennyc h o  podstawi e kwadratu . Odpowiedni e 

wycięcie w klockach (beleczkach) umożliwiają ułożenie ich w pary w ten sposób, 

aby w jej środkowej części przenikały się, jak pokazano na rys. 1  (fot. 1) 

W podobn y sposó b możn a otrzyma ć „Krzyż " złożon y z  1 0 elementów , 

w którym jedn o rami ę jes t przedłużenie m ramieni a sąsiednieg o „krzyża " ja k 

pokazano na rys.2 (fot.2 u góry) 

Poprzez dodani e p o 2  beleczk i n a każdy m ramieni u otrzymujem y „krzyż " 

dwunastoelementowy ja k pokazan o n a rys . 3 . (Fotografi a 2  z  lewe j stron y 

u dołu). i  i 



Zastrzeżenia ochronne 

1. Układank a znamienn a tym , ż e p o złożeni u 6  elementó w (rys . 1 ) 
10 elementów (rys . 2 ) lu b 1 2 elementó w (rys . 3 ) tworz y zwart ą brył ę 
w kształcie krzyża sześcioramiennego . 

2. Układank a wedłu g zastrzeżeni a 1  znamienn a tym , ż e krzy ż (rys . 1  -
fot.l) skład a si ę z  6  elementó w prostopadłościennyc h prz y czy m jego 
budowę zaczyn a si ę o d złożeni a klockó w wycięciam i d o siebi e 
oznaczonymi numerami l a i  l b poczy m międz y nie pod kątem prostym 
układamy kloce k l c w  odpowiedni o ułożon e wycięci e p o czy m po d 
kątem prosty m d o klock a l c wkładam y ułożon e d o siebi e równolegl e 
klocki l d i  l e a  w  powstał y w  klockac h la-l e otwó r o  przekroj u 
kwadratu wsuwam y kloce k be z nacię ć l f któr y zamyk a cał ą 
konstrukcję. 

3. Układank a wedłu g zastrzeżeni a 1  znamienn a tym , ż e krzy ż (rys . 2 ) 
składa si ę z  1 0 elementó w prz y czy m jes t zbudowan y podobni e ja k 
krzyż pokazan y n a rys . 1  z  tym , ż e beleczk a konstrukcyjn a 2 a jes t 
wspólna dla dwóch krzyży a beleczka bez nacięć oznaczona na rys. jako 
2j spaja całą konstrukcję. 

4. Układank a wedłu g zastrzeżeni a 1  znamienn a tym , ż e krzy ż (rys . 3 ) 
składa si ę z 1 2 elementów przy czym stosując się do sposobu układanie 
klocków podanych w  zastrzeżeniu 2 buduje się składając kolejno klocki 
od 3a - 3 1 układankę w której w miejscu uprzednich par występują po 4 
klocki. 

5. Układank a wedłu g zastrzeżeni a 1  znamienn a tym , ż e nacięci a n a 
klockach mog ą by ć różne , c o pokazan o przykładow o n a układanc e 
sześcioelementowej prz y czy m n a rys . 1  klock i l a -  l f stanowi ą 
pierwszą układankę , n a ry s 2  klock i 2 a -  2e , 2 j stanowi ą drug ą 
układankę ora z klock i 2a , 2g,  2f , 2h , 2 i -stanowią trzecią układankę, 
przy czy m podobni e możn a rozpatrywa ć układank ę w g zastrzeżeni a 3 
oraz układankę w/g zastrzeżenia 4. 
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